
UCHWAŁA NR CV.691.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Władysława w Kunowie z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn.: "Remont dachu kościoła parafialnego pw. św. Władysława w Kunowie" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688), §5 ust. 1 uchwały Nr 
CIV.684.2023 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Św. z 2023 r. poz. 5068), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Władysława w Kunowie w wysokości  
408.163,26 zł (słownie: czterysta osiem tysięcy sto sześćdziesiąt trzy złote i 26/100) z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.: "Remont dachu kościoła parafialnego pw. św. Władysława w Kunowie". 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 400.000,00 zł, zgodnie ze wstępną promesą dofinansowania inwestycji nr 
Edycja2PROZ/2023/6150PolskiLad, co stanowi 98% wartości nakładów oraz  z budżetu gminy na rok 2024  
w wysokości 8.163,26 zł, co stanowi 2% wartości nakładów. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, określone 
zostaną w umowie zawartej między Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Władysława w Kunowie, a Gminą 
Kunów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA2B392-7E56-4126-A1E4-B484B785008F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W związku z powyższym  udziela się dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Władysława w Kunowie z przeznaczeniem  na realizację zadania pn.: "Remont 
dachu kościoła parafialnego pw. św. Władysława w Kunowie" w wysokości 100% ogółu nakładów, zgodnie 
z uchwałą Nr CIV.684.2023 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie  udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Św. poz. 5068). 

Wskazać należy, że zabytek ten jest wpisany do rejestru zabytków nieruchomych województwa 
świętokrzyskiego pod numerem A.609/1-2. 

Zgodnie z art. 82 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, udzielonych przez 
ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego konserwatora 
zabytków bądź organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, nie może przekraczać 
wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót, a organy uprawnione do udzielania 
dotacji prowadzą wykazy udzielonych dotacji oraz informują się wzajemnie o udzielonych dotacjach. 

Dlatego też o podjęciu niniejszej uchwały zostanie poinformowany: Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach, Urząd Marszałkowski w Kielcach 
oraz Powiat Ostrowiecki. 

Opracował: 

Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA2B392-7E56-4126-A1E4-B484B785008F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



